
ЦЕНТРАЛЬНА МІСЬКА ПУБЛІЧНА 

БІБЛІОТЕКА 

 
ІНФОРМАЦІЙНО - 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ВІДДІЛ 

 
 
 

Рекомендаційно-бібліографічний 

покажчик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Краматорськ, 2020 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Укладачі:                                  Побєдаш Г.А. 

                                                    Труш Н.В. 

 

Комп’ютерний набір:              ПобєдашГ.А. 

Відповідальний за випуск:     Труш Н.В. 

 

 

 

Сузір’я Шевченківських лауреатів (2020-…) [Текст]: 

рекомендаційно-бібліографічний покажчик / уклад.: Побєдаш Г.А. 

– Краматорськ,  2020.- 12 с. 

 

 

 

 



 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №72/2020 

 

Про присудження Національної премії України імені Тараса 

Шевченка 

На підставі подання Комітету з Національної премії України імені 

Тараса Шевченка постановляю: 

1. Присудити Національну премію України імені Тараса Шевченка 

2020 року: 

ГАЛАНЕВИЧУ Марку Володимировичу, ГАРЕНЕЦЬКІЙ Ніні 

Миколаївні, КОВАЛЕНКО Ірині Валеріївні, ЦИБУЛЬСЬКІЙ Олені 

Олегівні, виконавцям гурту «ДахаБраха» - за музичний альбом 

«Шлях»; 

ГЛЯДЄЛОВУ Олександру Всеволодовичу, фотохудожникові – за 

мистецький проект «Карусель»; 

КІЯНОВСЬКІЙ Маріанні Ярославівні, поетесі - за книгу поезій 

«Бабин Яр. Голосами»; 

ПОДОБНІЙ Євгенії Володимирівні, журналістці - за книгу «Дівчата 

зрізають коси»; 

ПРОХАСЬКУ Тарасу Богдановичу, письменникові - за книгу есеїв 

«Так, але...»; 

ТРОЇЦЬКОМУ Владиславу Юрійовичу, режисерові, ГРИГОРІВУ 

Роману Романовичу, композиторові, РАЗУМЕЙКУ Іллі 

Костянтиновичу, композиторові - за оперу-реквієм «ЙОВ» («IYOV»). 

2. Установити на 2020 рік розмір Національної премії України імені 

Тараса Шевченка 200 тисяч гривень кожна. 

 

Президент України В.ЗЕЛЕНСЬКИЙ 

  

6 березня 2020 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Маріа нна  росла вівна Кіяно вська 

народилася 17 листопада 1973року в 

місті Нестеров, нині Жовква, 

Львівської області. Українська 

поетеса, прозаїк, есеїстка, 

перекладачка, літературний критик та 

літературознавиця. Членкиня 

Національної спілки письменників 

України, Українського ПЕН. 

Лауреатка Шевченківської премії 

2020 року за збірку поезій «Бабин яр. Голосами». 

 

1997 року закінчила філологічний факультет Львівського 

національного університету ім. Івана Франка. 

У студентські роки належала до жіночого літературного 

угруповання ММЮННА ТУГА (за першими літерами імен: 

Мар'яна Савка, Маріанна Кіяновська, Юлія Міщенко, 

Наталка Сняданко, Наталя Томків; ТУГА - «Товариство 

усамітнених графоманів»). 

З 2001 по 2005 рік - координатор Львівського осередку 

Асоціації українських письменників. 

У січні 1999 року була учасницею акції «Січ Уяздовська» 

(Варшава). У 2003 та 2008 рр. стипендіат програми Міністра 

культури Польщі «Gaude Polonia». Лауреат кількох 

міжнародних поетичних фестивалів, у т. ч. -- Міжнародного 

фестивалю у Віленіці (Словенія) -- CEI Fellowship-2007, 

Міжнародного фестивалю «Київські Лаври» (2012) та ін. 

З 2011 року є засновницею та директором незалежної 

літературної премії «Великий Їжак», якою відзначаються 

автори найкращих сучасних україномовних книжок для 

дітей. Основною метою цього визначного й 

безпрецедентного для України, українського дитячого 

письменництва, книговидавництва й літератури в цілому, 



проекту - є популяризація якісної друкованої книги серед 

дітей та підлітків й формування європейської читацької 

порядності та свідомості.  

Твори Кіяновської перекладалися англійською, 

німецькою, італійською, шведською, азербайджанською, 

грузинською, польською, сербською, чеською, словацькою, 

словенською, литовською, білоруською та російською 

мовами, івритом. Як поет і прозаїк є учасницею численних 

антологій. 

Переклади публікує у періодичних виданнях, в антологіях 

та окремими книгами. Нагороджена Почесним знаком «За 

заслуги перед польською культурою» (2014). 

«373» визнано Книжкою року в номінації «Поезія» XVI 

Всеукраїнського рейтинґу «Книжка року 2014»; «ДО ЕР» 

визнано Книжкою року в номінації «Поезія» в Рейтинговій 

акції творчих спілок «Книжка року-2014». 

Живе у м. Львів. 

 

Автор поетичних збірок: 

 

1997 — «Інкарнація»; 

1999 — «Вінки сонетів»; 

2000 — «Міфотворення»; 

2002 — «Кохання і війна» (у співавторстві з Мар'яною 

Савкою); 

2004 — «Книга Адама»; 

2005 — «Звичайна мова»; 

2008 — «Дещо щоденне»; 

2008 — «Стежка вздовж ріки»; 

2014 — «ДО ЕР»; 

2014 — «373»; 

2016 — «Листи з Литви / Листи зі Львова» (у співавторстві з 

Мар'яною Савкою); 



2017 — «Бабин Яр. Голосами» (відзначена Шевченківською 

премією 2020 року) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лауреат премій імені Богдана-Ігоря Антонича та 

видавництва «Смолоскип». Лауреат премії імені Нестора 

Літописця за найкращу літературну публікацію у журналі 

«Київська Русь» (2006). 

Вірші Маріанни Кіяновської — це своєрідні монологи 

жертв трагедії в Бабиному Яру або її свідків, глибоко 

психологічні та складні змістовно. До сприйняття цих творів 

потрібно бути готовими — емоційно та інформаційно. У 

книзі використані, зокрема, ескізи Ади Рибачук і 

Володимира Мельниченка для проекту пам’ятника жертвам 

Бабиного Яру. 

 

 

 

 



Бібліографія 

 

 

821(477) 

84.4Укр7 

К46 

Кіяновська, М.  Бабин  р. Голосами [Текст] : поезія / М. 

Кіяновська. - К. : Дух і літера, 2017. - 112 с.  

Имеются экземпляры: КХ (1), Ф17 (1) 

 

 

84.4Укр7 

К46 

Кіяновська, М.  Стежка вздовж ріки [Текст] : Новели / М. 

Кіяновська. - К. : Факт, 2008. - 240 с.  

Имеются экземпляры: КХ (1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прохасько Тарас Богданович народився 16 травня 1968 

року в місті Івано-Франківськ. 

Сучасний український письменник, журналіст. Лауреат 

Шевченківської премії 2020 року за збірку есеїстики «Так, 

але...». 

В школі Прохасько добре знав біологію, тому вступив до 

біологічного факультету Львівського державного 

університету імені Івана Франка (1992). За фахом ботанік.  

Після завершення 

університету спочатку 

працював в Івано-

Франківському інституті 

карпатського 

лісівництва, згодом - 

учителював у рідному 

місті, у 1992—1993 

роках був барменом, потім сторожем, ведучим на радіо FM 

«Вежа», працював у художній галереї, в газеті, на телестудії. 

У 1992—1994 роках був «мандрівним» співредактором 

журналу «Четвер», бо в той час постійно їздив до Львова, де 

навчався в університеті. 

Лауреат видавництва «Смолоскип» (1997). 

У 1993 році Тарас Прохасько разом з Андрієм Федотовим 

та Адамом Зевелом знявся у короткометражному фільмі 

«Квіти святого Франциска», а у 1996 році у селі Делятин 

Івано-Франківської області відбувся перший в Україні 

міжнародний фестиваль відео-арту, гран-прі на якому 

отримав двохвилинний фільм «Втеча в Єгипет» . 

У 1998 році почав працювати журналістом у львівській 

газеті «Експрес», згодом писав авторські колонки до 

«Експресу» та «Поступу». Деякий час писав до інтернет-

газети «Телекритика», а потім, коли друзі Прохаська 

створили «газету його мрій», почав писати статті та вести 



авторську колонку в Івано-Франківській обласній тижневій 

газеті «Галицький кореспондент». 

Одружений, має двох синів, один навчається на історика в 

Українському католицькому університеті, а другий — на 

архітектора та будівельника у Львівській політехніці. 

Член Українського ПЕН. 

 

2019 «Книга року BBC» «Так, але...» - 

переможець у номінації «Есеїстика». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нагороди 

 

1997 — лауреат премії видавництва «Смолоскип». 

2006 — перше місце у номінації «Белетристика» за книгу «З 

цього можна було б зробити кілька оповідань» (версія 

журналу «Кореспондент»). 

2007 — третє місце у номінації «Документалістика» за книгу 

«Порт Франківськ» (версія журналу «Кореспондент»). 

2007 — лауреат літературної премії імені Джозефа Конрада 

(заснована Польським інститутом у Києві). 

2013 — Премія імені Юрія Шевельова за книгу «Одної і тої 

самої» 

2019 — Книга року BBC за есеїстику. Відзачено книгу есеїв 

«Так, але…» (Чернівці: Меридіан Черновіц, 2019) 



Бібліографія 

 

 

84.4Укр7 

П84 

Прохасько, Т.  З цього можна зробити кілька оповідань 

[Текст] : повість / Т. Прохасько . - Івано-Франківськ : Лілея-

НВ, 2005. - 128 с.  

Имеются экземпляры: Ф14 (1) 

 

84.4Укр7 

П84 

Прохасько, Т.  Інші дні Анни  [Текст] : проза / Т. 

Прохасько. - Івано-Франківськ : Лілея-НВ, 2010. - 96 с.  

Имеются экземпляры: Ф14 (1) 

 

 

84.4Укр7 

П84 

Прохасько, Т. Б. Лексикон таємних знань [Текст] : новели 

/ Т. Б. Прохасько. - Х. : Фоліо, 2011. - 186 с.  

Имеются экземпляры: Ф6 (1) 

 

 

 

821.161.2 

84.4Укр7 

мл П84 

Прохасько, М.  Хто зробить сніг [Текст] : казка / М. 

Прохасько, Т. Прохасько. - Львів : Вид-во Старого Лева, 

2015. - 72 с. .161.2 

Имеются экземпляры: Ф14 (3), Ф17 (1), Ф19 (1), Ф6 (1) 

 



 

84.4Укр7 

мл П84 

Прохасько, М.  Куди зникло море [Текст] : казкова повість 

/ М. Прохасько, Т. Прохасько ; худ. М. Прохасько. - Львів : 

Вид-во Старого Лева, 2015. - 88 с.  

 

Имеются экземпляры: Ф14 (3) 

 

84.4Укр7 

мл П84 

Прохасько, Т.   к зрозуміти козу [Текст] : казкова повість / 

Т. Прохасько, М. Прохасько. - Львів : Вид-во Старого Лева, 

2015. - 80 с.  

Имеются экземпляры: Ф14 (1) 

 

 

821(477) 

84.4Укр7 

с П84 

Прохасько , Т.  Життя і сніг [Текст] : оповідання / Т. 

Прохасько  ; худ. М. Прохасько. - Львів : Вид-во Старого 

Лева, 2017. - 96 с.  

Имеются экземпляры: Ф14 (1), Ф12 (1) 

 

821(477) 

П84 

Прохасько , Т.  Непрості [Текст] : міфологія / Т. Прохасько 

. - Львів : Вид-во Terra Incognita, 2018. - 184 с.  

Имеются экземпляры: КХ (2) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


